РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                      ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

     СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

               ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА

                                     РЕШЕНИЕ

24.03.2016  № 41

О внесении изменений в решение совета депутатов

Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области от 07.08.2013г.  № 97

«О реализации федерального законодательства о

противодействии коррупции, муниципальной службе

и контролю за соответствием расходов лиц, замещающих

муниципальные должности, и иных лиц их доходам»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодей-

ствии коррупции", от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службы в Российской Феде-

рации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-

щих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

РЕШИЛ:

1.  Внести следующие дополнения и изменения  в решение совета депутатов Лисин-

ского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от  07.08.2013г.

№ 97  «О реализации федерального законодательства о противодействии коррупции, му-

ниципальной службе и контролю за соответствием расходов лиц, замещающих муници-

пальные должности, и иных лиц их доходам»:

1.1. В п.2.1. , вместо слов: «Имеет право замещать должности и выполнять работу на

условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организаци-

ях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями вхо-

дили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия

соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и уре-

гулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном норматив-

ными правовыми актами Российской Федерации», читать: «Имеет право замещать на

условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной орга-

низации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью бо-

лее ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых

договоров), если отдельные функции по государственному управлению этими организа-

циями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с

согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведе-

нию и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном

нормативными правовыми актами Российской Федерации».

1.2. В Приложение 1 к решению:

1.1. Вместо слов: «01.09.2009 № 68 «Об утверждении перечня должностей муници-

пальной службы органов местного самоуправления Лисинского сельского поселения То-

сненского района Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при за-

мещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей», читать слова: «от 27.12.2014г. № 17 «О перечне должно-

стей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями муниципальной

службы, порядке формирования фонда оплаты труда в органах  местного самоуправления

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской обла-

сти».

1.2. Дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3. К старшей группе должностей категории «специалисты» - главный специалист ад-

министрации;

  4. К старшей группе должностей категории «специалисты»  - ведущие специалисты ад-

министрации.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава поселения                                          С.С.Семенов

исп. Хохлова Л.П.